

Fecha de Revisión	14/2/2020
Fecha de Aprobación	20/2/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	LITROS DE RAYO	LITROS	15	15	15	15	60	RD\$325.00	RD\$19.500.00	RD\$19.500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
1510 - Combustibles	GAS-SOL DIESEL REGULAR	GALONES	3014	3014	3014	3014	12056	RD\$161.00	RD\$1.941.016.00	RD\$3.821.312.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
1510 - Combustibles	GAS-SOL DIESEL PREMIUM	GALONES	380.7	380.7	380.7	380.7	1522.8	RD\$162.00	RD\$246.693.60					
1510 - Combustibles	GAS-SOL DIESEL OPTIMO	GALONES	188.4	188.4	188.4	188.4	753.6	RD\$152.00	RD\$114.547.20					
1510 - Combustibles	GASOLINA REGULAR	GALONES	1287	1287	1287	1287	5148	RD\$199.00	RD\$1.024.452.00					
1510 - Combustibles	GASOLINA PREMIUM	GALONES	574.2	574.2	574.2	574.2	2296.8	RD\$215.00	RD\$493.812.00					
1510 - Combustibles	ANTICONGELANTE	GALONES	1	1	1	1	4	RD\$198.00	RD\$792.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	21	21	21	21	84	RD\$150.00	RD\$12.600.00	RD\$164.320.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA DE ACEITE HIDRAULICO AW-68	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.600.00	RD\$12.800.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GALON DE GRASA TRANSMISION 140	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$460.00	RD\$5.520.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE CASTROL 15W-40	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$199.00	RD\$1.592.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE KENDAL 1/4 ATF NORMAL	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$249.99	RD\$1.999.92					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GALON GRASA TRANSMISION 140	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$860.00	RD\$3.400.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	POWER STERLING	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$150.00	RD\$3.600.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE CASTROL 25W-60	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3.500.00	RD\$14.000.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE CASTROL UNIVERSAL	CUARTOS	2	2	2	2	8	RD\$250.01	RD\$2.000.08					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE ECONOMICO	GALONES	3	3	3	3	12	RD\$460.00	RD\$5.520.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO	CUARTOS	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	BATERIAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$8.500.00	RD\$68.000.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CORREA B-48	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$750.00	RD\$3.000.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	BATERIA 15/12	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$7.500.00	RD\$30.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MANGUERA HIDRAULICA REPARACION	UNIDAD	1	1	1	1	4	3500	RD\$14.000.00	RD\$1.308.695.48	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RETENEDORA DE EJE	UNIDAD	1	1	1	1	4	280	RD\$1.120.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RETENEDORA TRASERA	UNIDAD	1	1	1	1	4	1900	RD\$7.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO 877	UNIDAD	1	1	1	1	4	400	RD\$1.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO C-7603	PINTA	1	1	1	1	4	480	RD\$1.920.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BELLUMOR	UNIDAD	2	2	2	2	8	100.01	RD\$800.08					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO ACEITE B105	UNIDAD	2	2	2	2	8	650	RD\$5.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	1	1	1	1	4	1900	RD\$7.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO ISLUZ	UNIDAD	1	1	1	1	4	350	RD\$1.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO GASOL	UNIDAD	1	1	1	1	4	480	RD\$1.920.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO	UNIDAD	1	1	1	1	4	380	RD\$1.520.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO PH	UNIDAD	2	2	2	2	8	400	RD\$3.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO RS-5434	UNIDAD	1	1	1	1	4	1900	RD\$7.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ESBILLA STOP	UNIDAD	1	1	1	1	4	35	RD\$140.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 17/12	UNIDAD	2	2	2	2	8	650.01	RD\$520.008					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TAPON ACEITE	UNIDAD	1	1	1	1	4	1450	RD\$5.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TAPA BOMBA FRENO	UNIDAD	1	1	1	1	4	1000	RD\$4.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	SEPARADOR DE CLOUCHE	UNIDAD	1	1	1	1	4	2800	RD\$11.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOMBA HIDRAULICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	4900	RD\$19.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CONJUNTO CLUTCH	UNIDAD	1	1	1	1	4	1600	RD\$6.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FAROL TRASERO	UNIDAD	2	2	2	2	8	2700	RD\$21.600.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FAROL TRASERO	UNIDAD	2	2	2	2	8	3100	RD\$24.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MANGUERA HIDRAULICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	3500	RD\$14.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	4248	RD\$16.992.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOLAS EFERICA DE ARRIBA	UNIDAD	2	2	2	2	8	1888	RD\$15.104.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BONETE	UNIDAD	1	1	1	1	4	8650	RD\$35.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BISNOS DECATRE DE ARRIBA	UNIDAD	4	4	4	4	16	708	RD\$11.328.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CERRADURA DE BONETE	UNIDAD	1	1	1	1	4	2124	RD\$8.496.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	COMPLERTA TRASERA	UNIDAD	1	1	1	1	4	10502	RD\$42.008.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CONTROL VIDRIOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	1534	RD\$12.272.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CORREA DISTRIBUCION	UNIDAD	1	1	1	1	4	1416	RD\$5.664.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CRISTAL DELANTERO	UNIDAD	1	1	1	1	4	5428	RD\$21.712.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CRUCETAS GARDIAN	UNIDAD	2	2	2	2	8	1003	RD\$5.024.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DEFENSA DELANTERA TOYOTA	UNIDAD	1	1	1	1	4	10148	RD\$40.592.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DEFENSA TRASERA TOYOTA	UNIDAD	1	1	1	1	4	14750	RD\$59.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DESABOLLADURA Y PINTURA EN GENERAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	76700	RD\$306.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FAROLOS TRASEROS	UNIDAD	2	2	2	2	8	1593	RD\$12.744.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	1	1	1	1	4	424.8	RD\$1.699.20					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	1	1	1	1	4	767	RD\$3.068.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO GASOL	UNIDAD	1	1	1	1	4	448.4	RD\$1.793.60					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FLEAR DE LOS GAURDALOOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	5664	RD\$45.312.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GUARDALOOOS DELANTERO	UNIDAD	1	1	1	1	4	4248	RD\$16.992.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUGO DE BANDA DELANTERA	UNIDAD	1	1	1	1	4	1416	RD\$5.664.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUEGO DE ESCOBILLA	UNIDAD	1	1	1	1	4	708	RD\$2.832.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUEGO DE ESTRIOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	10030	RD\$40.120.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LUCES DE ESQUINERO DELANTERO	UNIDAD	2	2	2	2	8	862	RD\$7.060.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MANO DE OBRA	UNIDAD	1	1	1	1	4	11800	RD\$47.200.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MAQUINA SUBIR VIDRIO	UNIDAD	3	3	3	3	12	2950	RD\$35.400.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MASTER DE SUBIR VIDRIO	UNIDAD	1	1	1	1	4	2714	RD\$10.856.00					

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE YAGUATE

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

SNCC.F.053

Fecha de Revisión	14/2/2020
Fecha de Aprobación	20/2/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MOTOR DE ARRANQUE	UNIDAD	1	1	1	1	4	8968	RDS35.872.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PARRILLAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	5074	RDS20.296.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RECTIFICACION DISCO DELANTERO	UNIDAD	2	2	2	2	8	413	RDS3.304.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	REPARACION DEL AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	1	1	1	1	4	21930	RD\$7.320.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TAPA CIEGAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	11.8	RD\$94.40					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TAPICERIA INTERNA COMPLETA	UNIDAD	1	1	1	1	4	19470	RD\$77.880.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TERMINALES CORTO	UNIDAD	2	2	2	2	8	1475	RD\$11.800.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TERMINALES LARGOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	1593	RD\$12.744.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ZETA GUIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	2714	RD\$10.856.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RETENEDORA	UNIDAD	2	2	2	2	8	250.01	RD\$2.000.08					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RETENEDORA 2	UNIDAD	2	2	2	2	8	250	RD\$20.000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ORING 345	UNIDAD	1	1	1	1	4	250.01	RD\$1.000.04					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ORING 345	UNIDAD	1	1	1	1	4	680	RD\$2.720.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	JUEGO DE BUSHINGS DE MUELLE TRASERO	UNIDAD	1	1	1	1	4	2124	RD\$8.496.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CIBLIN DELANTERO	UNIDAD	1	1	1	1	4	885	RD\$3.540.00					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	TUBO 56X12	UNIDAD	1	1	1	1	4	350	RD\$1.400.00	RDS200.930.64	COMPARACION DE PRECIOS			
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GOMAS TRUCK BRIDGESTONE	UNIDAD	2	2	2	2	8	9500	RD\$76.000.00					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	CAJA DE BOLA NO.30210	UNIDAD	1	1	1	1	4	249.99	RD\$999.96					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	CAJA 2X4	UNIDAD	2	2	2	2	8	41.3	RD\$330.40					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	CAJA DE BOLA 6203	UNIDAD	1	1	1	1	4	249.99	RD\$999.96					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	10	10	10	10	40	150	RD\$6.000.00					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GOMAS 1TR4 5	UNIDAD	2	2	2	2	8	14000	RD\$112.000.00					
2713 - Maquinaria y equipo neumático	ZAPATILLA DE FRENO	UNIDAD	8	8	8	8	32	100.01	RD\$3.200.32					
3116 - Ferrería	CANDADO GRANDE	UNIDAD	2	2	2	2	8	530	RD\$4.240.00	RDS1.388.879.72	COMPARACION DE PRECIOS			
3116 - Ferrería	CEMENTO GRIS TITAN	UNIDAD	1	1	1	1	4	255	RD\$1.020.00					
3116 - Ferrería	FUNDA PEGATOD	UNIDAD	1	1	1	1	4	200	RD\$800.00					
3116 - Ferrería	LIBRA DE POLVO MOSAICO AMARILLO	LIBRA	2	2	2	2	8	60	RD\$480.00					
3116 - Ferrería	SILICON ULTRA GREY	UNIDAD	1	1	1	1	4	150	RD\$600.00					
3116 - Ferrería	LLAVE DE PASO DE 3/4	UNIDAD	1	1	1	1	4	54.99	RD\$219.96					
3116 - Ferrería	T DE 3/4	UNIDAD	2	2	2	2	8	15.02	RD\$120.16					
3116 - Ferrería	TUBO PRESION 3/4	UNIDAD	1	1	1	1	4	245	RD\$980.00					
3116 - Ferrería	TINACO DE 265 GALONES	UNIDAD	1	1	1	1	4	6925	RD\$27.700.00					
3116 - Ferrería	VALVULA	UNIDAD	1	1	1	1	4	650	RD\$2.600.00					
3116 - Ferrería	VALVULAPICISTERNA	UNIDAD	1	1	1	1	4	314	RD\$1.256.00					
3116 - Ferrería	CODOS DE 0.5	UNIDAD	1	1	1	1	4	8	RD\$32.00					
3116 - Ferrería	LLAVE CHORRO 1/2 T.NIBCO	UNIDAD	1	1	1	1	4	160.01	RD\$640.04					
3116 - Ferrería	T DE 1/2 PVC	UNIDAD	1	1	1	1	4	10.01	RD\$40.04					
3116 - Ferrería	TUBOS 1/2 PRESION	UNIDAD	3	3	3	3	12	185	RD\$2.220.00					
3116 - Ferrería	CANDADO GRANDE 2	UNIDAD	5	5	5	5	20	950.01	RD\$19.000.20					
3116 - Ferrería	CEMENTO PVC 4 ONZ	UNIDAD	4	4	4	4	16	120.01	RD\$1.920.16					
3116 - Ferrería	CHEQUE DE 3/4 EUROPEA	UNIDAD	1	1	1	1	4	296	RD\$1.184.00					
3116 - Ferrería	CODOS DE 3/4	UNIDAD	3	3	3	3	12	9.98	RD\$119.76					
3116 - Ferrería	REDUCCION DE 1 1/2 A 1/2 PVC	UNIDAD	3	3	3	3	12	10.01	RD\$120.12					
3116 - Ferrería	ARENA GORDA	METRO	16	16	16	16	64	1121	RD\$71.744.00					
3116 - Ferrería	BROCHA PEFLX 2 1/2	UNIDAD	2	2	2	2	8	59	RD\$472.00					
3116 - Ferrería	CANDADO 3	UNIDAD	8	8	8	8	32	250.01	RD\$8.000.32					
3116 - Ferrería	CODO DE 1/2 PVC	UNIDAD	2	2	2	2	8	7.5	RD\$60.00					
3116 - Ferrería	COPLIN DE HIERRO 3/4	UNIDAD	1	1	1	1	4	35.01	RD\$140.04					
3116 - Ferrería	CUSETA PINTURA LIMONCILLO 26	UNIDAD	1	1	1	1	4	3717	RD\$14.868.00					
3116 - Ferrería	CUBETAS DE PINTURA SEMI GLOSS BLANCO	UNIDAD	2	2	2	2	8	9505	RD\$44.840.00					
3116 - Ferrería	ESPATULA DE ACERO ATLAS 3	UNIDAD	1	1	1	1	4	70.8	RD\$283.20					
3116 - Ferrería	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 NIZCO	UNIDAD	1	1	1	1	4	180.01	RD\$720.04					
3116 - Ferrería	LLAVE CHORRO 3/4	UNIDAD	1	1	1	1	4	300	RD\$1.200.00					
3116 - Ferrería	MANQUERA DE 10 PIES	UNIDAD	1	1	1	1	4	1100.01	RD\$4.400.04					
3116 - Ferrería	MANQUERA TRANSP 1/2 x100	UNIDAD	1	1	1	1	4	1180	RD\$4.720.00					
3116 - Ferrería	MASILLA P/ GRIETA	UNIDAD	2	2	2	2	8	129.8	RD\$1.038.40					
3116 - Ferrería	MOTA ANTIGOTA 9 PULG	UNIDAD	16	16	16	16	64	70.8	RD\$4.531.20					
3116 - Ferrería	TEFLON AMARILLO	UNIDAD	1	1	1	1	4	24.99	RD\$99.96					
3116 - Ferrería	BF-7673	UNIDAD	1	1	1	1	4	949.99	RD\$3.799.96					
3116 - Ferrería	ARO 12X18	UNIDAD	35	35	35	35	140	21.14	RD\$3.004.10					
3116 - Ferrería	BLOCK #6 GARCIA	UNIDAD	420	420	420	420	1680	27.14	RD\$45.955.20					
3116 - Ferrería	CACAJO	METRO	3.5	3.5	3.5	3.5	14	767	RD\$10.738.00					
3116 - Ferrería	CANALETA	UNIDAD	2	2	2	2	8	118	RD\$944.00					
3116 - Ferrería	CEMENTO DOMICEN	FUNDA	20	20	20	20	80	312.7	RD\$25.016.00					
3116 - Ferrería	CEMENTO DOMICEN 2	FUNDA	12	12	12	12	48	336.3	RD\$16.142.40					
3116 - Ferrería	CLAVO DULCE DE 2 1/2	LIBRA	2	2	2	2	8	47.2	RD\$377.60					
3116 - Ferrería	CHILITE 1/4 X1/4	UNIDAD	1	1	1	1	4	265.5	RD\$1.062.00					
3116 - Ferrería	HOJAS DE CEGUETA	UNIDAD	2	2	2	2	8	53.1	RD\$424.80					
3116 - Ferrería	PINO CEPILLADO 1X10	UNIDAD	1	1	1	1	4	265.5	RD\$1.062.00					
3116 - Ferrería	PULSADOR DE TMBRE	UNIDAD	2	2	2	2	8	70.8	RD\$566.40					



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE YAGUATE

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

SNCC.F.053	
Fecha de Revisión	14/2/2020
Fecha de Aprobación	20/2/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferrería	VARILLA 1/2X30	QUINTAL	0.5	0.5	0.5	0.5	2	2065	RD\$4,130.00					
3116 - Ferrería	VARILLA 3/8X20	UNIDAD	5	5	5	5	20	162.84	RD\$3,256.80					
3116 - Ferrería	VARILLA 1/2X30	UNIDAD	1	1	1	1	4	295	RD\$1,180.00					
3116 - Ferrería	TORNILLO ESTRA	UNIDAD	20	20	20	20	80	1.18	RD\$94.40					
3116 - Ferrería	BASE TAPA TV	UNIDAD	1	1	1	1	4	1000	RD\$4,000.00					
3116 - Ferrería	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	1	1	1	1	4	100.15	RD\$400.60					
3116 - Ferrería	LLAVIN YALE	UNIDAD	1	1	1	1	4	850	RD\$3,400.00					
3116 - Ferrería	YESO	FUNDA	1	1	1	1	4	274.94	RD\$1,099.76					
3116 - Ferrería	LLAVE DE PASO 1/2	UNIDAD	1	1	1	1	4	190	RD\$760.00					
3116 - Ferrería	TAPE 3M	UNIDAD	6	6	6	6	24	100.3	RD\$2,407.20					
3116 - Ferrería	CASCOS PROTECTORES	UNIDAD	2	2	2	2	8	149.15	RD\$1,193.20					
3116 - Ferrería	CHALECA REFLECTIVO	UNIDAD	2	2	2	2	8	189.99	RD\$1,519.92					
3116 - Ferrería	MACHETES	UNIDAD	5	5	5	5	20	289.1	RD\$5,782.00					
3116 - Ferrería	BORDILLO EN GRANITO	METRO	40	40	40	40	160	1416	RD\$228,560.00					
3116 - Ferrería	DISCO DE CLUCH	UNIDAD	2	2	2	2	8	5000	RD\$40,000.00					
3116 - Ferrería	GRANITO GRIS NATURAL	METRO	8	8	8	8	32	8500	RD\$272,000.00					
3116 - Ferrería	MANILERA DE FILLO	UNIDAD	1	1	1	1	4	990	RD\$3,960.00					
3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA DE 1	UNIDAD	1	1	1	1	4	23.6	RD\$94.40					
3116 - Ferrería	ALAMBRE PICADO	LIBRA	11	11	11	11	44	47.2	RD\$2,076.80					
3116 - Ferrería	ARENA EMPAÑETE	METRO	1	1	1	1	4	1180	RD\$4,720.00					
3116 - Ferrería	BARRA DE GUIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	3800	RD\$15,200.00					
3116 - Ferrería	BLOCK #6 GARCIA	UNIDAD	150	150	150	150	600	17.7	RD\$10,620.00					
3116 - Ferrería	CAJA REFORZADA 2X4	UNIDAD	3	3	3	3	12	41.3	RD\$495.60					
3116 - Ferrería	CANALITA	UNIDAD	8	8	8	8	32	116	RD\$3,716.00					
3116 - Ferrería	CANDADO YALE	UNIDAD	1	1	1	1	4	908.6	RD\$3,634.40					
3116 - Ferrería	CEMENTO BLANCO	FUNDA	1	1	1	1	4	885	RD\$3,540.00					
3116 - Ferrería	CEMENTO DOMICEN	FUNDA	129	129	129	129	516	324.5	RD\$167,442.00					
3116 - Ferrería	CEMENTO PVC LANCO	UNIDAD	1	1	1	1	4	277.3	RD\$1,109.20					
3116 - Ferrería	CLAVO ACERO DE 2	LIBRA	2	2	2	2	8	59	RD\$472.00					
3116 - Ferrería	CLAVO DULCE DE 2	LIBRA	2	2	2	2	8	47.2	RD\$377.60					
3116 - Ferrería	CODO 2X90 PVC	UNIDAD	1	1	1	1	4	29.5	RD\$118.00					
3116 - Ferrería	CODO GALVANIZADO	UNIDAD	12	12	12	12	48	11.8	RD\$566.40					
3116 - Ferrería	CODO PVC	UNIDAD	1	1	1	1	4	47.2	RD\$188.80					
3116 - Ferrería	CODOS DE 3/4	UNIDAD	2	2	2	2	8	11.8	RD\$94.40					
3116 - Ferrería	ESCALERA TIJERA	UNIDAD	1	1	1	1	4	1038	RD\$40,520.00					
3116 - Ferrería	ETOPA	LIBRA	2	2	2	2	8	70.01	RD\$560.08					
3116 - Ferrería	LLAVE DE MANOS	UNIDAD	3	3	3	3	12	236	RD\$2,832.00					
3116 - Ferrería	LONA PLASTICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	413	RD\$1,652.00					
3116 - Ferrería	PIEDRAS PARA MURO	METRO	2	2	2	2	8	944	RD\$7,552.00					
3116 - Ferrería	PINO CEPILLADO	UNIDAD	10	10	10	10	40	495.6	RD\$19,824.00					
3116 - Ferrería	PIERA GOMIA INODORO	UNIDAD	2	2	2	2	8	75.7	RD\$613.60					
3116 - Ferrería	NOTA COMPLETA	UNIDAD	1	1	1	1	4	82.5	RD\$330.40					
3116 - Ferrería	GRAVA AZUL	METRO	4	4	4	4	16	1180	RD\$18,880.00					
3116 - Ferrería	GRAVA AZUL	METRO	5.5	5.5	5.5	5.5	22	1298	RD\$28,556.00					
3116 - Ferrería	PLAYWOOD 3/8	UNIDAD	1	1	1	1	4	973	RD\$3,892.00					
3116 - Ferrería	POLVO MOSICO	LIBRA	2	2	2	2	8	70.8	RD\$566.40					
3116 - Ferrería	REDUCCION	UNIDAD	1	1	1	1	4	17.7	RD\$70.80					
3116 - Ferrería	RELOJ DE TEMPERATURA	UNIDAD	1	1	1	1	4	2000	RD\$11,200.00					
3116 - Ferrería	TAPA INODORO	UNIDAD	3	3	3	3	12	348.1	RD\$4,177.20					
3116 - Ferrería	TEE DE 1/2	UNIDAD	12	12	12	12	48	11.8	RD\$566.40					
3116 - Ferrería	TAPON HEMBRA	UNIDAD	12	12	12	12	48	5.9	RD\$283.20					
3116 - Ferrería	TUBO PVC 1	PIE	1	1	1	1	4	483.8	RD\$1,935.20					
3116 - Ferrería	TUBO PVC 1/2	UNIDAD	3	3	3	3	12	200.6	RD\$2,407.20					
3116 - Ferrería	VALVULA ENTRADA INODORO	UNIDAD	1	1	1	1	4	112.1	RD\$448.40					
3116 - Ferrería	VARILLA 3/8	UNIDAD	6	6	6	6	24	159.3	RD\$3,823.20					
3116 - Ferrería	VARILLA 3/20	UNIDAD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	2055	RD\$12,390.00					
3116 - Ferrería	ZINC ACANALADO 3X6	UNIDAD	25	25	25	25	100	236	RD\$23,600.00					
3116 - Ferrería	ARENA EMPAÑETE	UNIDAD	2	2	2	2	8	88.5	RD\$708.00					
3116 - Ferrería	CARTON PIEDRA	UNIDAD	1	1	1	1	4	377.6	RD\$1,510.40					
3116 - Ferrería	FUNDA DE PEGATO	UNIDAD	2	2	2	2	8	224.2	RD\$1,793.60					
3116 - Ferrería	MOTAS MARCA ATLAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	82.6	RD\$330.40					
3116 - Ferrería	PINO CEPILLADO	UNIDAD	4	4	4	4	16	259.6	RD\$4,153.60					
3116 - Ferrería	TORO BON	GALONES	1	1	1	1	4	354	RD\$1,416.00					
3116 - Ferrería	AMORTIGUADORES DELANTERO	UNIDAD	2	2	2	2	8	1416	RD\$11,328.00					
3116 - Ferrería	LJJA NO 400	UNIDAD	1	1	1	1	4	50	RD\$200.00					
3116 - Ferrería	MACHETES	UNIDAD	4	4	4	4	16	265	RD\$4,240.00					
3116 - Ferrería	FLOTA DE CISTERNA	UNIDAD	1	1	1	1	4	295	RD\$1,180.00					
3116 - Ferrería	LAVAMANOS COMPLETO	UNIDAD	1	1	1	1	4	1770	RD\$7,080.00					
3116 - Ferrería	FUNDA DE CEMENTO GRIS TITAN	UNIDAD	40	40	40	40	160	312.7	RD\$50,032.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BLANCO TRAFICO (GLS)	GALONES	1	1	1	1	4	1056.1	RD\$4,224.40	RD\$148,781.44	COMPARACION DE PRECIOS			

Fecha de Revisión	14/2/2020
Fecha de Aprobación	20/2/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AMARILLO TRAFICO	UNIDAD	20	20	20	20	80	1056.1	RD\$84.488.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BL.DOMECONM	GALONES	4	4	4	4	16	330.4	RD\$5.286.40					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PORTA ROLLO ATLAS	UNIDAD	4	4	4	4	16	94.4	RD\$1.510.40					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINNER	UNIDAD	9.5	9.5	9.5	9.5	38	333.5	RD\$14.573.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS 2212	UNIDAD	2	2	2	2	8	59	RD\$472.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS 2 PULG	UNIDAD	1	1	1	1	4	59	RD\$236.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS 2 PULGADAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	88.5	RD\$354.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA COLONIAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	336.3	RD\$13.452.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PORTA ROLLOS	UNIDAD	4	4	4	4	16	94.4	RD\$1.510.40					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINNER 2	UNIDAD	1	1	1	1	4	368	RD\$1.416.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHAS DE 2 PULG	UNIDAD	5	5	5	5	20	24.9	RD\$498.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PAQUETES DE PINCELES	PAQUETE	7	7	7	7	28	220.07	RD\$6.161.96					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA AZUL POSITIVO	GALONES	5	5	5	5	20	649.92	RD\$12.998.40					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINNER	BOTELLA	1	1	1	1	4	100.12	RD\$400.48					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ECONOMICA	GALONES	1	1	1	1	4	300	RD\$1.200.00	RD\$361.864.76	COMPARACION DE PRECIOS			
4321 - Equipo informático y accesorios	CD-R HP 50 IN	PAQUETE	1	1	1	1	4	550.01	RD\$2.200.04					
4321 - Equipo informático y accesorios	DELL TOWER C2D3G8	UNIDAD	2	2	2	2	8	4600	RD\$36.000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS EPSON L220	UNIDAD	1	1	1	1	4	12200	RD\$48.800.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 16GB	UNIDAD	1	1	1	1	4	550	RD\$2.200.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR 22P	UNIDAD	2	2	2	2	8	4500	RD\$36.000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE	UNIDAD	4	4	4	4	16	150	RD\$2.400.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TELEVISOR 32 P	UNIDAD	1	1	1	1	4	14000	RD\$56.000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	LIPS DE 500 WATT	UNIDAD	1	1	1	1	4	1900	RD\$7.600.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	LINTERNA RECARGABLE	UNIDAD	1	1	1	1	4	465.1	RD\$1.864.40					
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DELL I34G	UNIDAD	1	1	1	1	4	10000	RD\$40.000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA EPSON LX	UNIDAD	1	1	1	1	4	12900.01	RD\$51.600.04					
4321 - Equipo informático y accesorios	LAN PCI	UNIDAD	5	5	5	5	20	700	RD\$14.000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB DE 8GB	UNIDAD	4	4	4	4	16	350	RD\$5.600.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR 19"	UNIDAD	1	1	1	1	4	2700.01	RD\$10.800.04					
4321 - Equipo informático y accesorios	LIPS DE 500 WATT	UNIDAD	2	2	2	2	8	1800.01	RD\$14.400.08					
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO USB	UNIDAD	4	4	4	4	16	250.01	RD\$4.000.16					
4321 - Equipo informático y accesorios	LIPS OMEGA 650 WATTS	UNIDAD	4	4	4	4	16	1700	RD\$27.200.00					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIMA BELLOTA	CAJA	50	50	50	50	200	110	RD\$22.000.00	RD\$118.944.04	COMPARACION DE PRECIOS			
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MEDIDOR PIAGRIMENSOR	UNIDAD	1	1	1	1	4	3350.01	RD\$13.400.04					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MOTOR SUMERGIBLE	UNIDAD	1	1	1	1	4	2696	RD\$63.544.00	RD\$286.943.28	COMPARACION DE PRECIOS			
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MURAL INFORMATIVO EN CORCHO	UNIDAD	1	1	1	1	4	1174.1	RD\$4.696.40					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO DE METAL 5 GABETAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	1035.44	RD\$82.843.52					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA DE ESCRITORIOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	703.16	RD\$14.063.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BANDEJA DE ESCRITORIOS 2	UNIDAD	2	2	2	2	8	750.01	RD\$6.000.08					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MURAL INFORMATIVO EN CORCHO 24x36	UNIDAD	1	1	1	1	4	1174.1	RD\$4.696.40					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA PISTOLA T30	UNIDAD	2	2	2	2	8	1299.96	RD\$10.399.68					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TIGERAS	UNIDAD	25	25	25	25	100	40	RD\$4.000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLA HEAVY	UNIDAD	2	2	2	2	8	9687.6	RD\$76.700.00					
4412 - Suministros de oficina	ARMAZON PI ARCHIVO 8 1/2 x13	UNIDAD	8	8	8	8	32	702.1	RD\$22.467.20	RD\$251.226.64	COMPARACION DE PRECIOS			
4412 - Suministros de oficina	FOLDER 8 1/2x11	CAJA	1	1	1	1	4	560.5	RD\$2.242.00					
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8	CAJA	4	4	4	4	16	743.4	RD\$11.894.40					
4412 - Suministros de oficina	ZAFACON PLOPICINA	UNIDAD	6	6	6	6	24	336.3	RD\$8.071.20					
4412 - Suministros de oficina	ZAFACON PLOPICINA 2	UNIDAD	1	1	1	1	4	349.99	RD\$1.399.96					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	125	RD\$500.00					
4412 - Suministros de oficina	AGENDA 2016 EJECUTIVA	UNIDAD	1	1	1	1	4	443.56	RD\$1.774.24					
4412 - Suministros de oficina	CARTULINA CORRIENTE	UNIDAD	5	5	5	5	20	10	RD\$200.00					
4412 - Suministros de oficina	SAFACON PLOPINA 2	UNIDAD	2	2	2	2	8	350	RD\$2.800.00					
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8 1/2X13	CAJA	8	8	8	8	32	417.51	RD\$13.360.32					
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE GRAPA T30	UNIDAD	5	5	5	5	20	209.75	RD\$4.195.00					
4412 - Suministros de oficina	RESMA	UNIDAD	2	2	2	2	8	0	RD\$0.00					
4412 - Suministros de oficina	CARNET DE IDENTIFICACION	UNIDAD	178	178	178	178	712	165	RD\$117.480.00					
4412 - Suministros de oficina	ROLLO CINTA TRICOLOR	UNIDAD	1	1	1	1	4	575.01	RD\$2.300.04					
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA	UNIDAD	2	2	2	2	8	265	RD\$2.120.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD 500 PAG	UNIDAD	3	3	3	3	12	325	RD\$3.900.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD 300 PAG	UNIDAD	4	4	4	4	16	225	RD\$3.600.00					
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORA 2 HOYOS (ARTESCO)	UNIDAD	1	1	1	1	4	250.01	RD\$1.000.04					
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	295.98	RD\$1.183.92					
4412 - Suministros de oficina	PORTA LAPIZ TIPO VASO	UNIDAD	1	1	1	1	4	88.5	RD\$354.00					
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL B-20 8 1/2x11 AB	UNIDAD	2	2	2	2	8	190	RD\$1.520.00					
4412 - Suministros de oficina	RESMA PAPEL INFOPRINT	UNIDAD	2	2	2	2	8	218.3	RD\$1.746.40					
4412 - Suministros de oficina	CARPETA PISA PAPEL	UNIDAD	1	1	1	1	4	224.98	RD\$899.92					
4412 - Suministros de oficina	BOLAS PLASTICA	UNIDAD	2	2	2	2	8	378	RD\$3.000.00					
4412 - Suministros de oficina	ARCHIVO 4 GAVETAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	10354.5	RD\$41.418.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA PIPAGO NO 5 SIM	UNIDAD	150	150	150	150	600	3	RD\$1.800.00					
4713 - Suministros de limpieza	LIMA BELLOTA	CAJA	30	30	30	30	120	110	RD\$13.200.00	RD\$190.609.36	COMPARACION DE PRECIOS			



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE YAGUATE

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

SNCC.F.053

Fecha de Revisión	14/2/2020
Fecha de Aprobación	20/2/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4713 - Suministros de Impieza	GUANTES DOMESTICOS 2	UNIDAD	20	20	20	20	80	125	RD\$10.000,00					
4713 - Suministros de Impieza	GUANTES CORTO DE OBRERO	UNIDAD	10	10	10	10	40	229,99	RD\$9.199,60					
4713 - Suministros de Impieza	FARDO DE FUNDAS 55 GLS	UNIDAD	7	7	7	7	28	875,02	RD\$24.500,56					
4713 - Suministros de Impieza	ESCOBA PLASTICA SUPER FINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	141,5	RD\$566,40					
4713 - Suministros de Impieza	TUJALLITAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	145,01	RD\$1.160,08					
4713 - Suministros de Impieza	GUANTES DOMESTICOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	110	RD\$880,00					
4713 - Suministros de Impieza	ESCOBAS PLASTICAS 2	UNIDAD	1	1	1	1	4	85,01	RD\$340,04					
4713 - Suministros de Impieza	CUBETA PLASTICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	150,01	RD\$600,04					
4713 - Suministros de Impieza	AGUA LIMPIA CRISTAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	94,99	RD\$379,96					
4713 - Suministros de Impieza	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	4	4	4	4	16	170	RD\$2.720,00					
4713 - Suministros de Impieza	BAYGON	UNIDAD	2	2	2	2	8	175	RD\$1.400,00					
4713 - Suministros de Impieza	CLORO	CAJA	7	7	7	7	28	900	RD\$25.200,00					
4713 - Suministros de Impieza	ESCOBILLON BELLOTA	UNIDAD	2	2	2	2	8	125	RD\$1.000,00					
4713 - Suministros de Impieza	BAYGON 2	UNIDAD	1	1	1	1	4	134,99	RD\$539,96					
4713 - Suministros de Impieza	CUBETAS PLASTICA	UNIDAD	25	25	25	25	100	125,01	RD\$12.501,00					
4713 - Suministros de Impieza	CUCARILLA	UNIDAD	25	25	25	25	100	50,03	RD\$5.003,00					
4713 - Suministros de Impieza	ESCORCHA GRANDE	UNIDAD	6	6	6	6	24	299,96	RD\$7.199,04					
4713 - Suministros de Impieza	FUNDAS PARA TANQUES	FARDO	6	6	6	6	24	874,97	RD\$20.999,28					
4713 - Suministros de Impieza	ACE	SACO	1	1	1	1	4	800	RD\$3.200,00					
4713 - Suministros de Impieza	AMBIENTADOR	UNIDAD	3	3	3	3	12	100	RD\$1.200,00					
4713 - Suministros de Impieza	FALDO PAPEL DE BAÑO	UNIDAD	2	2	2	2	8	960	RD\$7.680,00					
4713 - Suministros de Impieza	JABON BOLA AZUL	PAQUETE	2	2	2	2	8	90	RD\$720,00					
4713 - Suministros de Impieza	HISTOLIN	CAJAS	1	1	1	1	4	700	RD\$2.800,00					
4713 - Suministros de Impieza	CUBETA PLASTICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	135	RD\$540,00					
4713 - Suministros de Impieza	ESCOBAS PLASTICAS 2	UNIDAD	1	1	1	1	4	145,01	RD\$580,04					
4713 - Suministros de Impieza	ESCOBILLON INODORO	UNIDAD	1	1	1	1	4	75	RD\$300,00					
4713 - Suministros de Impieza	FARDO FUNDA TANQUE	FARDO	5	5	5	5	20	875,01	RD\$17.500,20					
4713 - Suministros de Impieza	GUANTES OBREROS	UNIDAD	10	10	10	10	40	202,5	RD\$8.100,00					
4713 - Suministros de Impieza	MASCARILLA	CAJA	24	24	24	24	96	5	RD\$480,00					
4713 - Suministros de Impieza	PICOPALD BELLOTA	UNIDAD	3	3	3	3	12	790,01	RD\$9.480,12					
4713 - Suministros de Impieza	SUAPER	UNIDAD	1	1	1	1	4	175,01	RD\$700,04					
5020 - Bebidas	AGUA DASANI	PAQUETE	4	4	4	4	16	150	RD\$2.400,00	RD\$2.400,00	COMPRA DIRECTA			
5019 - Alimentos preparados y conservados	AZUCAR CREMA	LIBRA	75	75	75	75	300	20	RD\$6.000,00	RD\$8.274.408,16	COMPARACION DE PRECIOS			
5019 - Alimentos preparados y conservados	CAFE	PAQUETE	40	40	40	40	160	115	RD\$18.400,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PALITOS CHINOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	39	RD\$312,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAPEL LUMINICO	UNIDAD	2	2	2	2	8	85	RD\$680,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAQUETES DE SERVILLETAS 5001	UNIDAD	2	2	2	2	8	100	RD\$800,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PLATOS PEQUEÑOS	PAQUETE	6	6	6	6	24	55	RD\$1.320,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	VASOS #10	PAQUETE	5	5	5	5	20	65	RD\$1.300,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ACEITUNA	POTE	3	3	3	3	12	160	RD\$1.920,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALLETAS PICADERA	UNIDAD	12	12	12	12	48	55	RD\$2.640,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	JAMON	LIBRA	4	4	4	4	16	201,3	RD\$3.220,80					
5019 - Alimentos preparados y conservados	JUGO RICA GRANDE	UNIDAD	25	25	25	25	100	75	RD\$7.500,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	QUESO	LIBRA	5	5	5	5	20	204	RD\$4.080,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ACEITE COCINA	1/2 GALON	2	2	2	2	8	175	RD\$1.400,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ARROZ	LIBRA	60	60	60	60	240	20	RD\$4.800,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	HABICHUELAS	LIBRA	35	35	35	35	140	50	RD\$7.000,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	REFRESCO	FALDO	12	12	12	12	48	330	RD\$15.840,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	LIBRA DE AJO	1/2 LIBRA	1	1	1	1	4	170	RD\$680,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	AVENA	LIBRA	1	1	1	1	4	65	RD\$260,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ARINA NEGRITO	LIBRA	1	1	1	1	4	20	RD\$80,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	CHOCOLATES	CAJA	1	1	1	1	4	65	RD\$260,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	VASOS 70N	UNIDAD	10	10	10	10	40	40	RD\$1.600,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAQUETE CAFE	PAQUETE	9	9	9	9	36	228	RD\$7.992,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	VASOS 5 ONZ	PAQUETE	10	10	10	10	40	50	RD\$2.000,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PLATOS LLANOS	PAQUETE	6	6	6	6	24	50	RD\$1.200,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALSA	KILO	1	1	1	1	4	115	RD\$460,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SAZON LIQUIDO	POTE	1	1	1	1	4	50	RD\$200,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SAZON POLVO	POTE	1	1	1	1	4	50	RD\$200,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	VASOS #5	PAQUETE	7	7	7	7	28	50	RD\$1.400,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	GRECA ELECTRICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	5310	RD\$21.240,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SOPITA	UNIDAD	30	30	30	30	120	6	RD\$720,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	VASOS 10	PAQUETE	3	3	3	3	12	60	RD\$720,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALON DE ACEITE	GALONES	1	1	1	1	4	575	RD\$2.300,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	COLADOR PLASTICO	UNIDAD	5	5	5	5	20	95,23	RD\$1.904,60					
5019 - Alimentos preparados y conservados	CAFE	PAQUETE	29	29	29	29	116	110	RD\$12.760,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ARROZ	LIBRA	50	50	50	50	200	22	RD\$4.400,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ARROZ	LIBRA	50	50	50	50	200	23	RD\$4.600,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	LIBRA DE AJO	LIBRA	1	1	1	1	4	80	RD\$320,00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	CRISOL ACEITE	GALONES	2	2	2	2	8	350	RD\$2.800,00					

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE YAGUAJAY

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

SNCC.F.053

Fecha de Revisión	14/2/2020
Fecha de Aprobación	20/2/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5019 - Alimentos preparados y conservados	CUCHARA PLASTICA	PAQUETE	4	4	4	4	16	25	RD\$400.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SACO DE ARROZ 2	UNIDAD	1	1	1	1	4	2400	RD\$9.600.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPECIAS DULCES	LIBRA	1	1	1	1	4	50	RD\$200.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	FIDEOS	LIBRA	3	3	3	3	12	25	RD\$300.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	JUJICO SANTAL	UNIDAD	6	6	6	6	24	75	RD\$1.800.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	LECHE	CARTON	6	6	6	6	24	65	RD\$1.560.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	MAICENA	LIBRA	1	1	1	1	4	70	RD\$280.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	MATEQUILLA	LIBRA	1	1	1	1	4	35	RD\$140.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAPA	LIBRA	5	5	5	5	20	20	RD\$400.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	QUESO 2	LIBRA	1	1	1	1	4	160	RD\$640.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SOPA	SOBRE	3	3	3	3	12	20	RD\$240.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SOPITA	UNIDAD	10	10	10	10	40	5	RD\$200.00					
5019 - Alimentos preparados y conservados	SACO DE ARROZ	UNIDAD	2	2	2	2	8	2100	RD\$16.800.00	RD\$70.883.56	COMPARACION DE PRECIOS			
5214 - Aparatos electrodomésticos	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	UNIDAD	1	1	1	1	4	973.5	RD\$3.894.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BREAKER 30 AMP	UNIDAD	2	2	2	2	8	85.08	RD\$680.64					
5214 - Aparatos electrodomésticos	CAJITA 2x4	UNIDAD	2	2	2	2	8	35.01	RD\$280.08					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BOMBILLO BSTRUP 3U- 25W	UNIDAD	16	16	16	16	64	59	RD\$3.776.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	EXTENSION TELEFONICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	175.01	RD\$700.04					
5214 - Aparatos electrodomésticos	ALAMBRE #12 TRENZADO	PIE	160	160	160	160	640	6.01	RD\$3.846.40					
5214 - Aparatos electrodomésticos	ALAMBRE PICADO	LIBRA	1	1	1	1	4	47.2	RD\$188.80					
5214 - Aparatos electrodomésticos	ALAMBRE PICADO	LIBRA	3	3	3	3	12	47.2	RD\$566.40					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BOMBILLA 65 W	UNIDAD	25	25	25	25	100	236	RD\$23.600.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	TOMA CORRIENTE	UNIDAD	1	1	1	1	4	88.5	RD\$354.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	ALAMBRE #10	PIE	100	100	100	100	400	9.44	RD\$3.776.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BREAKER 30 AMP	UNIDAD	4	4	4	4	16	100.3	RD\$1.604.80					
5214 - Aparatos electrodomésticos	SWITCH SENCILLO	UNIDAD	1	1	1	1	4	76.7	RD\$306.80					
5214 - Aparatos electrodomésticos	TAPA CIEGA DE METAL	UNIDAD	4	4	4	4	16	11.8	RD\$188.80					
5214 - Aparatos electrodomésticos	TAPE 3M	UNIDAD	3	3	3	3	12	88.5	RD\$1.062.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BOMBILLO DE 65W	UNIDAD	2	2	2	2	8	115	RD\$920.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BREAKER 30 AMP	UNIDAD	2	2	2	2	8	85	RD\$680.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	BREAKER 20 A FINO	UNIDAD	3	3	3	3	12	100.3	RD\$1.203.60					
5214 - Aparatos electrodomésticos	SWICH ENCENDIDO	UNIDAD	1	1	1	1	4	1450	RD\$5.800.00					
5214 - Aparatos electrodomésticos	REGLETA ELETRICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	188.8	RD\$755.20					
5510 - Medios impresos	TALONARIOS INSPECCION DIARIA	UNIDAD	10	10	10	10	40	767	RD\$30.680.00	RD\$306.374.00	COMPARACION DE PRECIOS			
5510 - Medios impresos	TALONARIOS INSPECCION DIARIA 2	UNIDAD	90	90	90	90	360	224	RD\$80.640.00					
5510 - Medios impresos	TALONARIOS INSPECCION DIARIA 3	UNIDAD	30	30	30	30	120	295	RD\$35.400.00					
5510 - Medios impresos	SELLO AUTO TINTADO	UNIDAD	3	3	3	3	12	1888	RD\$22.656.00					
5510 - Medios impresos	SELLO COLP	UNIDAD	1	1	1	1	4	1534	RD\$6.136.00					
5510 - Medios impresos	SELLO FICHERO	UNIDAD	1	1	1	1	4	2124	RD\$8.496.00					
5510 - Medios impresos	TCHRS CON CUELLO BORDADOS	UNIDAD	61	61	61	61	244	501.5	RD\$122.366.00					
TOTAL									RD\$8.727.947.12					